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en försäkring är ett avtal 
Försäkringen baserar sig på ett försäkringsavtal, där du själv  
väljer olika alternativ som bestämmer försäkringsskyddets pris, 
omfattning och självrisk.

Det lönar sig alltid att läsa försäkringsbrevet och försäkrings­
villkoren, eftersom de tillsammans ger en fullständig redogörelse 
för försäkringens innehåll. 

försäkringsbrev 
Försäkringsbrevet är ett dokument, som du får av försäkrings- 
bolaget efter att du tecknat försäkringen, i början av varje ny  
försäkringsperiod eller då du gör ändringar i försäkringen. I försäk­
ringsbrevet redogörs för det centrala innehållet i försäkringsavtalet. 

försäkringsperiod och ändringar 
i avtalet 
Försäkringen gäller en avtalad försäkringsperiod i sänder. Om det 
sker förändringar i försäkringsobjektet, ska du meddela detta till 
vårt bolag. Under de förutsättningar som nämns i villkoren kan 
vi göra ändringar i avtalets innehåll eller premierna genom att 

meddela dig om detta. Ändringarna får däremot inte inverka på 
det centrala innehållet i ditt försäkringsskydd. För sådana ändringar 
behövs alltid ditt samtycke. 

din försäkring kan upphöra 
–	 vid en på förhand avtalad tidpunkt 
–	 när du skriftligen meddelar vårt bolag om detta 
–	 i de i försäkringsvillkoren och lagar nämnda övriga situationer, 

där försäkringsbolaget kan avsluta försäkringen 
– 	i slutet av försäkringsperioden, om premien inte har betalats. 

Eftersom ditt försäkringsskydd är i kraft till periodens slut, är 
premien utsökningsgill.  

Fakta som är bra att känna till 

	
För att förebygga försäkringsbrottslighet överlämnas uppgifter  
om skador till försäkringsbolagens gemensamma datasystem,  
varifrån försäkringsbolagen i samband med ersättningshand- 
läggningen kan kontrollera skador som anmälts till andra  
försäkringsbolag. 
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Ägande av skog är förknippat med, i synnerhet för nya skogsägare, 
ofta främmande risker. En del av riskerna kan elimineras genom 
förnuftig planering och skogsvård. Alla risker kan emellertid inte 
avlägsnas, utan de kvarstår på skogsägarens ansvar, som vid behov 
kan överföra en del av dem på försäkringsbolaget. Skogsförsäk­
ringen omfattar i sin helhet eller delvis de vanligaste skogsskade-
riskerna.

Skogsförsäkringen är en försäkring för ekonomiskog och tomtskog.

Med ekonomiskog avses skog, vars huvudsakliga ändamål är att 
producera virke för skogshushållningens behov.

Med en ekonomiskogsförsäkring kan man försäkra plantbestånd 
och trädbestånd i ekonomiskog samt virke som huggits från den 
försäkrade ekonomiskogen och som ägs av försäkringstagaren. 
Plantbeståndets dominerande höjd är högst sju meter och träd-
beståndets dominerande höjd över sju meter.

Med en ekonomiskogsförsäkring kan man försäkra hela den skog 
som hör till en gård med eget registernummer. Du kan alltså inte 
försäkra endast en del av gårdens skog.

Skogens areal fastställs enligt arealen för den växtliga skogsmarken. 
Den växtliga skogsmarkens areal utgör också grunden för skogs­
vårdsavgiften, varför arealen lätt kan kontrolleras från betalnings­
kvittona. Försäkringen omfattar emellertid hela gårdens skogs­
bruksmark, till vilken utöver den växtliga skogsmarken också anses 
höra berg-, myr- och vägmark samt tvinmark och impediment.

Med tomtskog avses skog på en tomt omfattande högst 3 hektar 
på vilken gårdens huvudbyggnad är belägen eller för vilken beviljats 
bygglov för huvudbyggnad.

I Hemförsäkringen anses gårdsområdet endast omfatta vårdat 
område i dagligt bruk i byggnadernas omedelbara närhet. En tomt­
skogsförsäkring är därför ett bra skydd för en trädbevuxen tomt.

Med en tomtskogsförsäkring kan man försäkra plantbestånd och 
trädbestånd i tomtskog. Försäkring beviljas inte, om tomten saknar 
byggnad eller byggnadslov.

If Skogsförsäkring som skydd för din skog

Skogsförsäkringens skyddsnivåer och ersättningsbelopp

skyddsnivåer
För ekonomiskog kan du planera skyddsomfattningen enligt 
objektets verkliga risker. I många fall lönar det sig att välja  
alternativet med Omfattande skydd.

Skyddsalternativet för ekonomiskog kan kompletteras med  
förväntningsvärdesskydd, som täcker förlust av förväntad  
avkastning till följd av skada.

För tomtskog är skyddsalternativet alltid Omfattande skydd. 

din elektroniska if folder finns  
färdigt på adressen if.fi
Sköt dina försäkringsärenden smidigt genom  
din egen If Folder. 
I foldern kan du bland annat:
–	 kontrollera innehållet i ditt försäkringsskydd
–	 anmäla skador
–	 ta i bruk If Pappersfria Tjänsten
–	 köpa nya försäkringar
–	 skicka begäran om ändringar eller anbudsbegäran
–	 skriva ut olika försäkringsintyg
–	 registrera ditt medlemskap i handelslaget för att få Bonus
–	 skicka och ta emot meddelanden; när det kommit in något 	
	 nytt i foldern får du ett meddelande till din e-post eller 		
	 mobiltelefon.

Du kan logga in på If Foldern med dina personliga webbanks­
koder eller med ett mobilcertifikat.

Omfattande skydd

Grundskydd

Skydd i händelse av plötslig 
och oförutsedd händelse

Skydd i händelse av storm- 
och snöskador

Skydd i händelse av brand Skydd i händelse av brand

Skydd i händelse av  
insektskador

Skydd i händelse av  
insektskador

+

Förväntningsvärdesskydd (kan endast fogas till  
en försäkring för ekonomiskog)

Skydd i händelse av skador  
som orsakats av gnagare

Skydd i händelse av skador  
som orsakats av gnagare
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Omfattande skydd
Försäkringen ersätter plötsliga och oförutsedda skador. Typiska 
ersättningsbara skador är stormskador, snöskador, brandskador 
samt skador som orsakats av gnagare och insekter.

Grundskydd
Grundskyddet ersätter inte skador till följd av storm eller snö. 
Typiska ersättningsbara skador är således skador som orsakats av 
brand, gnagare och insekter.

ersättningsbelopp
I ekonomiskogsförsäkringen kan du välja mellan tre alternativa 
ersättningsbelopp: Grundersättning, 70 % av grundersättningen 
och 130 % av grundersättningen. I tomtskogsförsäkringen är 
ersättningsbeloppet alltid 200 % av grundersättningen.

Skogsförsäkringen är inte en fullvärdesförsäkring, utan den ersätter 
det belopp i euro per hektar plantbestånd och per kubikmeter fast 
mått trädbestånd eller virke som försäkringstagaren har valt då 
försäkringen tecknades. Det ersättningsbelopp som valts har 
antecknats i försäkringsbrevet.

Ersättningsalternativen finns på sidan 4.

Vad ersätter Skogsförsäkringen och hur?

If Skogsförsäkring ersätter i enlighet med det skydd som fastställts 
i försäkringsbrevet plötsliga och samtidigt oförutsedda, direkta 
skogsskador.

Vid skador på plantbestånd är det skadebelopp som ersätts per 
förstörd hektar som ska beskogas genom kultur lika med det  
penningbelopp i euro som anges i försäkringsbrevet. Vid skador  
på trädbestånd och virke utgör ersättningsbeloppet motsvarande 
belopp i euro per förstörd kubikmeter fast mått.

Förväntningsvärdesskyddet ersätter det förväntningsvärde som 
beräknas utifrån det förstörda trädbeståndets ålder.

Tomtskogsförsäkringen ersätter inte skada på virke och till försäk­
ringen kan inte heller anslutas förväntningsvärdesskydd.

Begränsningar

ingen ersättning, varför? 
Enligt försäkringsvillkoren ska ett skadefall vara plötsligt och sam-
tidigt oförutsett för att vara ersättningsbart. Således ersätts inte 
sådana skador som är att vänta och som sker ofrånkomligen. Det 
går inte heller att gardera sig mot sådana skador med försäkringar. 

Om det förekommit brister eller fel vid uppgörandet och ikrafthål­
landet av försäkringen, vid avvärjning av skada eller ansökan om 
ersättning, kan ersättningen förvägras eller begränsas. I avtalsvill­
koren finns separata bestämmelser om detta. 

personers klandervärda förfarande 
Försäkringsbolaget kan vägra att betala ut ersättning eller betala ut 
endast en del av ersättningen, om försäkringstagaren med sitt eget 
förfarande väsentligen har bidragit till uppkomsten av skadan 
genom att t.ex.
–	 försumma egendomens skötsel, underhåll, brandsäkerhet eller 

tillsyn

–	 försumma att vidta åtgärder för att avvärja eller begränsa 
uppkomsten av en skada.

	
allmänna begränsningar i 
försäkringsskydden
Försäkringen ersätter inte skador som orsakats bl.a. till följd  
av planeringsfel, försummad skogsvård, köld, is eller andra 
hjortdjur än rådjur. 

Mer detaljerade uppgifter om begränsningarna finns i punkt 4 i  
försäkringsvillkoren.

ersättningsbegränsningar
Ekonomiskogsförsäkringen ersätter inte: 
–	 skada på plantbestånd i ekonomiskog, om det förstörda 

plantbeståndets areal är mindre än en halv hektar per  
försäkringsfall

–	 skada på trädbestånd och trävara i ekonomiskog, om mängden 
förstört trädbestånd eller förstörd trävara är mindre än 15 
kubikmeter fast mått per skadefall.

Om du råkar ut för ett skadefall, anmäl skadan till oss genom  
att fylla i skadeanmälan i din If Folder. Vi tar upp din anmälan  
till handläggning senast nästa vardag. Du kan också ringa vår  
ersättningstjänst, tfn 010 19 18 18 (lna/msa).

Spara numret i din mobiltelefon, så får du snabbt anvisningar 
om olyckan är framme. 

	
så här söker du ersättning
Fyll i skadeanmälan i din If Folder på adressen if.fi 
eller ring 010 19 18 18.

Ersättningen uträknas genom att från det skadebelopp som ersätts 
avdra den självrisk som antecknats i försäkringsbrevet. Från ersätt­
ningen görs inte avdrag för ersättningar som utbetalas med stöd 
av en skogsförsäkring för all framtid.
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Skadebelopp som ersätts

	
	 Grundersättning		  Alternativ 1		   Alternativ 2	
	 Plantbestånd 1 200 euro/ha 		  Plantbestånd 840 euro/ha		   Plantbestånd 1 560 euro/ha
	 Trädbestånd och virke		  Trädbestånd och virke		   Trädbestånd och virke
		  – brandskador  	 20 euro/m3 	 – brandskador	 14 euro/m3 	  – brandskador 	 26 euro/m3 
		  – övriga skador 	 15 euro/m3 	 – övriga skador	 11 euro/m3	  – övriga skador	 20 euro/m3

Förväntningsvärde	 Trädbeståndets	 Ersättning 
I ersättning utbetalas en procentandel av det ersättningsbelopp som antecknats i försäkrings-	 ålder
brevet i enlighet med tabellen. För fastställandet av ersättningen behövs en värdering som gjorts	 25-35	 100 %	
av en fackman inom skogsbranschen. Av värderingen ska framgå mängden förstört	 36-45	 50 %
trädbestånd i kubikmeter fast mått i respektive åldersgrupp.	 46-55	 25 %
	 	
	 Plantbestånd 2 400 euro/ha
	 Trädbestånd och virke
		  – brandskador	 40 euro/m3

		  – övriga skador	 30 euro/m3

ekonomi-
skog

tomt-
skog

I ekonomiskogsförsäkringen fastställs försäkringspremien enligt 
den växtliga skogsmarkens areal, skogscentralen i den kommun  
där skogen är belägen, skyddsnivån och det skadebelopp som ska 
ersättas. 

Med självrisken kan du inverka på försäkringens pris. Försäkringens 
självrisk anger det penningbelopp som avdras vid varje enskild 
skada.

I många fall kan det vara ekonomiskt förnuftigt att ta en större 
självrisk än grundsjälvrisken.	

Ekonomiskogsförsäkringens självriskalternativ är
	 150 euro
	 250 euro
	 450 euro
	 850 euro
	1 700 euro
	8 500 euro

I tomtskogsförsäkringen fastställs årspremien enligt den kommun 
där skogen är belägen och självrisken är alltid 150 euro. 
 
Skogsförsäkringen är inte indexbunden.

Premiesättning och självrisk

Så här ansöker du om ersättning

När en skada inträffat, ska du kontakta vårt försäkringsbolag.  
Du fyller i skadeanmälan smidigast på webben på adressen if.fi.  
För skadeanmälan behövs bl.a. följande uppgifter:
–	 var och när skadan inträffat
–	 vad som orsakat skadan
–	 antalet skadade plantor, antalet kubikmeter skadat trädbestånd 

eller skadat virke.

Vi ger dig också närmare anvisningar för eventuella fortsatta  
åtgärder. Efter att vi fått din skadeanmälan, sänder vi en värder- 
ingsbegäran till en fackman inom skogsbranschen, i allmänhet till 
en skogsvårdsförening eller en skogscentral, för att utreda skade-
beloppet. Det behövs inte alltid en värdering, om skadan är liten 
och ersättningen kan räknas ut på basis av uppgifterna i skade-

anmälan. Värderingsbegäran sänds också till försäkringstagaren  
för kännedom.

förutsättningar för ersättning
En förutsättning för utbetalning av ersättning är att
–	 försäkringen är i kraft
–	 skadan ska ersättas enligt försäkringsvillkoren
–	 den drabbade skogen omfattas av försäkringen
–	 uppgifterna i försäkringen och skadeanmälan är korrekta.

Om uppgifterna är bristfälliga eller felaktiga eller om det förflutit 
över ett år från det att den som söker ersättning fick kännedom 
om sin möjlighet till ersättning, kan ersättningen utebli.



Exempel på vad ekonomiskogsförsäkringen ersätter

skadeexempel	 skyddsnivå som ersätter skadan
	 Omfattande skydd	 Grundskydd

0,5 ha plantbestånd (1 000 plantor) av tall förstörs i en brand.	 X	 X

Stormen fäller 40 kubikmeter trädbestånd på en försäkrad gård.	 X	 –

Stormen fäller 10 kubikmeter trädbestånd på en försäkrad gård. 
(Skador som är mindre än 15 kubikmeter ersätts inte.)	 –	 –

Sorkar förstör 2 ha plantbestånd av björk (3 200 plantor).	 X	 X

1 ha plantbestånd av tall förstörs av knäckesjuka.  
(Skador som orsakats av svampsjukdomar ersätts inte.)	 –	 –

Älgar äter 3 ha plantbestånd av björk.
(Försäkringen ersätter inte skador som orsakats av andra 
hjortdjur än rådjur.)	 –	 –

Insekter förstör 15 kubikmeter fast mått trädbestånd.	 X	 X
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behandling av personuppgifter
Vi behandlar de personuppgifter som behövs för skötseln 
av våra kunders försäkringsärenden i enlighet med person­
uppgiftslagen och försäkringslagstiftningen. Uppgifterna 
skaffas från kunden själv, från de instanser som kunden har 
beviljat fullmakt och från offentliga register som förs av 
myndigheter samt kreditupplysningsregistret. Vi använder 
vårt kundregister även vid marknadsföring till våra kunder. 

Vi överlåter inte uppgifter till utomstående utan kundens 
samtycke, såvida inte överlåtandet av uppgifterna grundar 
sig på bestämmelse i lag. 

 

bonus på dina försäkringar!
Du får Bonus på Ifs försäkringar med ditt  
S-Förmånskort. Registrera dig på adressen
if.fi/bonus eller ring 010 19 19 20. 


